

# Juliusz Leszczyński

---

## Izba łódzka

---

Palestra 20/4-5(220-221), 131-133

---

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## 2.

## Z życia izb adwokackich

## Izba łódzka

1. Inicjatywa zwołania narady aktywu adwokatury. Egzekutywa POP PZPR przy Radzie Adwokackiej w Łodzi na posiedzeniu w dniu 20 lutego 1976 r. podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia do Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej z inicjatywą zwołania narady aktywu społeczno-politycznego adwokatury, proponując omówienie w szczególności takich problemów, jak:

1. rola i miejsce adwokatury wśród innych zawodów prawniczych w dziele pogłębiania demokracji socjalistycznej i umacniania państwa,
2. zasady polityki kadrowej w adwokaturze, dopływ kadr do adwokatury, rozmieszczenie młodych kadr i opieka nad nimi w okresie wchodzenia do zawodu,
3. problemy upowszechnienia zastępstwa adwokackiego w innych postępowaniach (pozasądowych),
4. wewnętrzna organizacja organów samorządowych i sprawy związane z ich wyborami, sprawy ordynacji wyborczej, sprawy związane z funkcjonowaniem adwokatury w nowym systemie podziału administracyjnego kraju.

2. Współpraca adwokatów Izby łódzkiej z Ośrodkiem Naukowo-Badawczym Adwokatury. W odpowiedzi na apel Naczelnej Rady Adwokackiej o współpracę adwokatów z Ośrodkiem Badawczym Adwokatury w dziele opracowania „Słownika Biograficznego Adwokatury Polskiej” — Rada Adwokacka w Łodzi powołała trzyosobową komisję, powierzając jej powyższe zadania. W skład komisji weszli adwokaci: Alfred Dreszer (przewodniczący komisji), członek Zespołu Adwokackiego Nr 12 w

Łodzi, Leszek Sługocki, członek Zespołu Adwokackiego Nr 10 w Łodzi, i dr Juliusz Leszczyński, członek Zespołu Adwokackiego Nr 9 w Łodzi. Komisja nawiązała już kontakt z Ośrodkiem Badawczym Adwokatury, a także wystosowała odpowiednie pisma do wszystkich adwokatów-członków Izby łódzkiej z prośbą o współpracę w opracowaniu biogramów oraz w zbieraniu materiałów naukowych. Apel odniósł pożądaną skuteczną stronę. Szereg kolegów opracowało już kilkanaście biogramów oraz wyraziło gotowość dalszej współpracy. Kierownictwo Ośrodka oceniło pozytywnie powyższe osiągnięcia.

3. Współpraca Łódzkiej Rady Adwokackiej z Radą Narodową m. Łodzi. W celu rozszerzenia współpracy adwokatury z radami narodowymi — Rada Adwokacka w Łodzi zawarła porozumienie z Radą Narodową m. Łodzi w sprawie udzielania radom narodowym pomocy prawnej przez adwokatów Izby łódzkiej. Tekst tego porozumienia zawiera następujące postanowienia:

- I. Uczestnikami porozumienia są jednostki organizacyjne reprezentowane przez: mgra Ryszarda Kruczkowskiego, dyrektora Biura Rady Narodowej Miasta Łodzi, i przez dra Eugeniusza Sindlewskiego, dziekana Rady Adwokackiej w Łodzi.

## II. Założenia ogólne

1. Podstawą i celem porozumienia jest świadczenie pomocy prawnej radom, prezydiom i komisjom stałym dzielnicowym, gminnym i miejskich rad narodowych województwa miejskiego łódzkiego przez adwokatów Izby łódzkiej.

2. Pomoc prawna, jaką świadczyć będą adwokaci Izby łódzkiej jednostkom stopnia podstawowego i ich organom, zmierzać będzie do dalszego wzmocnienia roli i autorytetu rad narodowych oraz usprawnienia ich działalności, polegać zaś ma na wyrażaniu opinii prawnych i wyjaśnianiu norm prawa w tych jego dziedzinach, w jakich będzie to potrzebne do najbardziej efektywnego wykonania zadań, określonych przez ustawę z dnia 25 stycznia 1958 roku (tekst jednolity: Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) jednostkom stopnia podstawowego.
3. Wymienionym w punkcie poprzedzającym jednostkom stopnia podstawowego i ich organom adwokaci Izby łódzkiej świadczą swoje usługi prawne nieodpłatnie w ramach pracy społecznej.

#### III. Założenia merytoryczne

1. W toku realizacji zadań ustawowych, podejmowania uchwał, wniosków i decyzji, analizy i kontroli rady narodowej stopnia podstawowego oraz ich organy mogą się spotykać z potrzebą wydania opinii prawnej, przedstawienia sobie prawidłowego materiału normatywnego, a także nadania prawidłowego kształtu czy formy prawnej swym uchwałom, wnioskom i decyzjom. Porozumieniem niniejszym adwokaci Izby łódzkiej zobowiązują się do zaspokojenia tej potrzeby — według uznania właściwej jednostki lub jej organu.
2. Organami jednostek stopnia podstawowego są: prezydium rad narodowych dzielnicowych, gminnych i miejskich, ich komisje stałe, biura dzielnicowych

rad narodowych, zespoły do spraw rad narodowych w Zgierzu i Pabianicach oraz inspektory do spraw rad narodowych gminnych i miejskich.

3. Niezależnie od form pomocy prawnej opisanej wyżej w punkcie III/1 adwokaci Izby łódzkiej zobowiązują się niniejszym porozumieniem do tego, by służyć wszelkimi formami instruktażu dla jednostek stopnia podstawowego, ich organów oraz członków rad narodowych w zakresie obowiązującego prawa, kultury i świadomości prawnej — według ich uznania i potrzeby.

#### IV. Założenia organizacyjne

1. Do każdej jednostki stopnia podstawowego Rada Adwokacka w Łodzi wyznaczy adwokata, który wypełniać będzie obowiązki opisane w punkcie III.
2. Formy współpracy pozostawia się do wzajemnego uzgodnienia przewodniczącemu prezydium jednostki stopnia podstawowego z właściwym adwokatem, z tym jednak uzupełnieniem, że wizyty adwokata w siedzibie tej jednostki powinny mieć miejsce co najmniej raz w kwartale.
3. Wykaz imienny adwokatów wyznaczonych do danej jednostki stanowi załącznik do niniejszego porozumienia; zostanie on opracowany najpóźniej w ciągu 14 dni od daty jego podpisania i przedstawiony będzie w Biurze Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Akt powyższy przyczyni się niewątpliwie do usprawnienia prac rad narodowych, będąc jednocześnie wyrazem aktywnej pracy społecznej i stałego podnoszenia prestiżu zawodowego adwokatów Izby łódzkiej.

4. Aktywizacja adwokatów emerytów. W związku z przejściem na emeryturę wielu Koleżanek i Kolegów z terenu Izby łódzkiej —

Rada Adwokacka w Łodzi podjęła w dniu 24 lutego 1976 r. uchwałę dotyczącą zatrudnienia tej grupy adwokatów. Pełny tekst tej uchwały brzmi, jak następuje:

„Obowiązujące przepisy Regulaminu w sprawie zasad wykonywania zawodu w zespołach adwokackich nakładają na organa samorządu adwokackiego obowiązek szczególnej troski o zapewnienie kolegom, których członkostwo zespołu ustanie z dniem 30 kwietnia 1976 r., pracy mogącej poprawić ich sytuację materialną, a przede wszystkim pozwalającej zachować łączność z zawodem, jaki dotychczas chlubnie wykonywali.

Rada Adwokacka w Łodzi zamierza w tym celu zapewnić stały udział kolegów w doskonaleniu zawodowym członków Izby oraz w szkoleniu aplikantów adwokackich. Rozważa się celowość powołania do życia stałego organu Rady, będącego filią Ośrodka Badawczego Adwokatury przy Naczelnej Radzie Adwokackiej, nie tylko dla zaspokajania potrzeb historiograficznych, ale także w celu doskonalenia metodyki pracy adwokata i warsztatu jego pracy.

Przed wszystkim jednak obowiązek zapewnienia kolegom zatrudnienia na podstawie umowy o pracę czy umowy zlecenia powinny i mogą przejąć zespoły adwokackie. Rysuje się tu możliwość zatrudnienia kolegów w zespołach w charakterze sekretarzy prawnych bądź doradców prawnych. Ich sferą działania byłaby organizacja doskonalenia zawodowego w zespole, opartego na bieżącej literaturze i

orzecznictwie sądowym, a także niesienie pomocy kolegom przy rozważaniu i opracowywaniu szczególnie trudnych lub zawiłych kwestii prawnych (szczególnie w wypadkach trudnych rewizji nadzwyczajnych, umów, rewizji zwykłych, opinii prawnych).

Rada Adwokacka rozważy możliwość honorowania tej pracy z konta 34-a po zasięgnięciu opinii Naczelnej Rady Adwokackiej.

Zdaniem Rady Adwokackiej stworzy to możliwość zatrudnienia znacznej liczby kolegów, równej co najmniej liczbie zespołów, i wypełni konkretną treścią nasz obowiązek wobec kolegów nie będących członkami zespołów, których doświadczenie i wysoka wiedza oraz walory osobiste mogą być nadal wysoce użyteczne i których nadal pragniemy widzieć na co dzień w naszym gronie”.

Należy sądzić, że uchwała Rady Adwokackiej w Łodzi pozwoli na aktywizację adwokatów-emerytów, zezwoli im na zachowanie dalszego kontaktu z zawodem adwokata oraz przyczyni się do poprawy ich sytuacji materialnej.

5. Zmiana siedziby Zespołu Adwokackiego Nr 5 w Łodzi. Zespół Adwokacki Nr 5 w Łodzi zmienił swoją siedzibę, która obecnie mieści się w Łodzi przy ul. Narutowicza Nr 6.

Zespół otrzymał nowoczesne wyposażenie wnętrza, umożliwiające sprawniejsze wykonywanie obowiązków przez kolegów-członków Zespołu.

*adw. Juliusz Leszczyński*

#### Izba wrocławska

W dniu 27 marca 1976 r. odbyło się pierwsze w tegorocznej akcji wyborczej Zgromadzenie Delegatów Izby wrocławskiej. Na Zgromadzenie przybyli: przedstawiciel Ministerstwa Spra-

wiedliwości sędzia SW Mieczysława Tuszyńska, prezes NRA adw. dr Zdzisław Czeszejko-Sochacki, kierownik Wydziału Administracyjnego KW PZPR we Wrocławiu Stanisław Trzaska, pre-